ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2016 г.

	№
	4/14-4

	пос. Жарковский

О районном конкурсе КВН «Политика – дело тонкое»
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Жарковском районе на 2016 год, утверждённым постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 29.01.2016 №4/12-4 на основании статьи, 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Жарковского района постановляет:

1. Провести районный конкурс КВН «Политика – дело тонкое» в День молодого избирателя (далее Конкурс)
2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается)
3. Направить настоящее постановление соорганизаторам Конкурса (комитет по культуре, отдел образовании администрации Жарковского района)
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

 Приложение                                                                                                    к постановлению территориальной избирательной                                                                                       комиссии Жарковского района
от 29.01.2016г.                                                                                       №4/14-4

Положение

О районном конкурсе КВН «Политика- дело тонкое»

Цели и задачи:

* Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной политической жизни страны.
* Распространение знаний в области избирательных прав.
* Повышение значимости выборов.
* Организация досуга и отдыха населения.

Участники: Работающая молодежь, учащиеся ОУ района, команды из 5-10 человек.

^ Место и время проведения: ДДТ, 19.02.2016г., в 14.00 ч.

Домашнее задание:

1. Визитная карточка: « А вот и мы!» 5-10 мин

(Командам предлагается рассказать о своей команде, представить себя, поприветствовать жюри, зрителей, команду соперников, при этом должна быть затронута тема КВН-а) Учитывается: Юмор, оригинальность, атрибуты.*

2. ^ Музыкальный конкурс: «Куплеты про...» 7-10 мин.

(Команды могут исполнить музыкальный номер, (песни, частушки, и т.п.) в котором выражен взгляд на окружающий мир, на политические проблемы, отношение молодежи к выборам и т.д.) Учитывается: Юмор, слаженность команды, творческий подход.

3. ^ Конкурс актерского мастерства: « На кануне выборов»  до 10мин.
(показать театрализованную сценку, представление, о том, что интересного может случиться на кануне выборов...) на ваш выбор. Учитывается: Соответствие заданной теме, музыкальное озвучивание, атрибуты, оригинальность и юмор.

^ Подведение итогов, награждение:
Конкурсы будут оцениваться жюри, во главе с председателем районной территориальной избирательной комиссии Жарковского района Р.П. Свистковой. Команды награждаются денежными премиями и дипломами.